
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                      

П Р И К А З  
 

от  09 января  2023 г.                        с.Столбовое                                     № 6 

 

Об организации  работы  в 2022/2023 учебном году 

в условиях новой коронавирусной инфекции 

COVID-19 c учетом штамма омикрон 

 

     Во исполнение Постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении Санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»,   протокола заседания оперативного 

штаба по вопросу предупреждения, распространения новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCov) в Республике Крым от 14.01.2022 

№143Постановления администрации Сакского района от 18.01.2022  № 6 «Об 

утверждении Плана мероприятий по переводу образовательных учреждений 

Сакского района на реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», 

распоряжения администрации Сакского района от 19.08.2021 №160-р « 

внесении изменений в распоряжение администрации Сакского района 

Республики Крым от 31.12.2014 г. №45-р «О создании санитарно-

противоэпидемической комиссии», приказа отдела образования от 18.01.2022 

№ 13 «Об утверждении плана организационных, профилактических и 

противоэпидемических мероприятий по предупреждению распространения 

новой коронавирусной инфекции COVID-19 c учетом штамма омикрон в 

образовательных организациях Республики Крым» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить в МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя 

Советского Союза Н.А.Токарева» особый режим работы в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 c учетом 

штамма омикрон. 

2. Обеспечить подготовку школы к работе в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции  с учетом проведения всех необходимых 

противоэпидемических мероприятий. 

3.  Запретить проведение массовых мероприятий с участием 

обучающихся и сотрудников  школы более 50 человек, а также массовые 

мероприятия с привлечением лиц и иных организаций до особого 



распоряжения, ответственность возложить на Попову К.А., заместителя 

директора по УВР. 

4. Гадурик Е.В., следить за работой термометров, рециркуляторов, 

осуществлять закупку с учетом расчетной потребности дезинфицирующих 

средств, обладающими вирулицидными свойствами, разрешенных к 

применению  в установленном порядке, а также средства личной гигиены и 

др. 

5. Разработать  распорядительные локальные акты, необходимые для 

оптимального функционирования  образовательного учреждения в условиях 

новой коронавирусной инфекции в срок до 10.01.2023 г.  

6. Литвиновой А.Г., секретарю, ознакомить сотрудников, в части их 

касающейся,  с данным приказом под роспись. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И/о директора                                                                                   Е.В.Гадурик 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

____________________ А.Г.Литвинова      «_____»____________ 2023 г. 

____________________ Е.В.Гадурик         «_____»____________ 2023 г. 

 

 


